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har-udtalt mig, og gjort det med den Omhu, hvortil
jeg har været istand, er den, at jeg ønskede, at

disse Betragtninger maatte foreligge for det

høitærede Udvalg, for at det kunde tage under

Overveielse, hvorvidt det, jeg her har frem-
hævet, maatte kunne lede til nogeti Forandring
i Udvalgets Anskuelser inden Sagens tredie

Behandling. . Min Tanke var nærmest den, at

da dette er et Forhold, som egentlig ikke ved-
kommer -Overformynderibestyrelsen, vilde jeg,
under Hensyn til den Opfattelse, jeg har af
den gjældendeLovgivning, ansee det for rigtigt,
at man lod denne § 1 gaae ud, og derimod
stillede en Opfordring til den høitærede Ju-

stitsminister —- efter hans Anskuelse af Sagen,
vil dette ikke engang være fornødent — om at

faae Forholdet ordnet saaledes i sin Alminde-

lighed, at det ikke har de Ulemper, som nu ere

tilstede derved. Der turde være saa meget
mere Grund dertil, som der vistnok kunde være
enkelte Punkter i et hermed beslægtet Forhold
i Forordningen af 1845, med Hensyn til hvilke
der med det Samme ret passende kunde finde
deels Modification og deels nærmere Bestem-
melse Sted.

C. M. Jespersen: Da jeg i Fore-
ning med det ,·ærede Medlem for Randers Amts
Zdie Valgkreds (Kampmann) har stillet for-
skjellige Underændringsforslag til Udvalgets
Hovedændringsforslag, men dette ikke er Til-
fældet med Underændringsforslaget under Nr.

4, anseer jeg det for passende at sige et Par
Ord om, hvorfor jeg ikke har deeltaget i at

stille dette Forslag. Det er ikke fordi jeg bil-

liger Udvalgets Forslag, hvortil Underændrings-
forslaget er stillet; jeg deler fuldkommen den

af den ærede Rigsdagsmand udtalte Anskuelse
om Nødvendigheden af gjennemgribende For-
andringer i den foreslaaede Bestemmelse; jeg
anseer det navnlig for aldeles uoverkommeligt
for den« nye Overformynderibestyrelse at have
med disse Skifteudlceg at gjørepaa den Maade,
som Tilfældet vil bkive, hvis Udvalgets Hoved-
ændringsforslag bliver vedtaget. Naar man

veed, som den ærede Rigsdagsmand udtalte,
hvorledes det i det praetiske Liv gaaer til, at
det hører til de ugentlige Expeditioner ved de
nuværende Overformynderier, lat modtage Af-

drag, tage Bestemmelse om Relaxation afPan-
ter og deslige, vil man. see, at hvis alle disse
Forretninger i deres Heelhed skulde overføres
paa Overformynderibeftyrelsen, vilde det blive
aldeles uoverkommeligt for denne. Naar jeg
imidlertid ilke har deeltaget med den ærede

Rigsdagsmand i at stille det Forslag, jeg
nævnte, er Grunden dertil denne, at jeg finder
en formel Betænkelighed derved, idet detfore-

skommer mig mindre correct, paa samme Tid,
isom der foreligger et Forslag til en Reform
laf Retspleien, saaledes at den doinmende og
den administrative Myndighed skulle adskilles,
og paa samme Tid, som det foreslaaes, at

Dommerne skulle vedblive at sorrette Skif-
terne, at ville tillægge Dommeren en fort-
sat Virksomhed, som administrativ Embeds-
mand, efter Skiftets Slutning; det forekom-
mer mig at være correctest at hans Virk-
somhed afsluttes med Skiftet. Men hvis man

vil see bort derfra, eller man troer at kunne
forudsætte, at det ved den nye Ordning af
Retspleien ikke vil blive overladt til Dom-
meren at holde Skifte, anseer jeg det Forslag,
som er stillet af den ærede Rigsdagsmand
for Randers Amts 3die Valgkreds (Kamp-
mann) for hensigtsmæssigt, og jeg anseer det i
ethvert Fald for absolut nødvendigt, at der

foretages Forandringer med Hensyn til den

af Udvalget foreslaaede Ordning. Dersom man

ikke vil gaae ind paa Forholdets Ordning, saa-
ledes som den er foreslaaet af det ærede Med-
lem for Randers Amts 3die Valgkreds —- jeg
skal bemærke, at jeg vil stemme derfor —-

troer jeg, at Forholdet burde ordnes saaledes,
at Værgen fik Bestyrelsen as disse Midler
under Control af Amtmanden. .Naar der blev

tilføiet en Bestemmelse om, at det ved ethvert
Skiftes Slutning, hvor et saadant Skifteudlæg
fandt Sted, skulde til Skifteprotoeollen tilkjende-
gives Vedkommende, at Værgen kun eftersærlig
Tilladelse af Amtmanden kunde mod-tage og
qvittere for Asdrag til den Umyndige og foretage
Forandringer i Sikkerheden, og naar der blev
taget en Bestemmelse om, at der ved hvert
Skiftes Slutning skulde skee Jndberetning til
Amtmanden om de- foretagne Skiftendlæg, troer

jeg, at Forholdet kunde ordnes paa denne
Maade. Men hvis man er bange for at betroe


